



icmr **NIRRCH**
INDIAN COUNCIL OF
MEDICAL RESEARCH NATIONAL INSTITUTE FOR RESEARCH
IN REPRODUCTIVE AND CHILD HEALTH



आई सी एम आर – राष्ट्रीय प्रजनन एवं
बाल स्वास्थ्य अनुसंधान संस्थान
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

ICMR-National Institute for Research in
Reproductive and Child Health

Department of Health Research, Ministry of Health
and Family Welfare, Government of India

फा.सं. - एनआईआरआरसीएच/13/ए/03/2024

दिनांक :-22.01.2025

सुचना/Notice

विज्ञापन संख्या NIRRCH/13/A/03/2024 दिनांक 11.03.2024 के संदर्भ में, सभी पात्र उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि लोअर डिवीजन क्लर्क (LDC) और अपर डिवीजन क्लर्क (UDC) पदों के लिए 31.01.2025 को निर्धारित कंप्यूटर आधारित परीक्षा (CBT) का हॉल टिकट और मॉक टेस्ट अब <https://ht.cbt-exam.in> पर उपलब्ध है। उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे अपना हॉल टिकट जल्द से जल्द डाउनलोड करें।

वे उम्मीदवार जिन्होंने एक से अधिक आईसीएमआर संस्थानों में एक ही पद के लिए आवेदन किया है और विभिन्न परीक्षा केंद्रों के लिए कई हॉल टिकट प्राप्त किए हैं, वे अपनी सुविधा के अनुसार किसी भी एक केंद्र पर, जिसके लिए हॉल टिकट प्राप्त हुआ है, परीक्षा में सम्मिलित हो सकते हैं। अतः, वे उम्मीदवार जिन्होंने एक ही पद के लिए विभिन्न संस्थानों में अलग-अलग क्रेडेंशियल्स के साथ आवेदन किया है, उनसे अनुरोध है कि वे इस बारे में संबंधित संस्थान को सूचित करें।

With reference to Advertisement No. NIRRCH/13/A/03/2024 dated 11.03.2024, all eligible candidates are hereby informed that the Hall Ticket and Mock Test for the Computer-Based Test (CBT) for the posts of Lower Division Clerk (LDC) and Upper Division Clerk (UDC), scheduled on 31.01.2025, is now available at <https://ht.cbt-exam.in>. Candidates are requested to download their hall tickets at the earliest.

Candidates who have applied to multiple ICMR institutes for the same posts and have received multiple hall tickets for different exam centres, are advised to appear at **any one centre** of their choice for which they have received a hall ticket. Further, candidates who have applied with different credentials in multiple institutes for the same posts are requested to inform the concerned institute about this.

ह0/-

निदेशक

आईसीएमआर-एनआईआरआरसीएच, मुंबई